
OJ\1298840CS.rtf PE759.924v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Výbor pro mezinárodní obchod

INTA(2024)0320_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 20. března 2024, 9:00–9:30  (schůze koordinátorů)  a 9:30–12:30 a 15:00–15:15  

(společná schůze)  a 15:15–18:30

Čtvrtek 21. března 2024, 9:00–12:00 a 12:00–12:30  (společná schůze)

Brusel

Místnost: SPINELLI (3E-2)

20. března 2024, 9:00–9:30  (neveřejná)

1. Schůze koordinátorů

20. března 2024, 9:30–10:30

2. Přijetí pořadu jednání

3. Sdělení předsedy

4. Schválení zápisů ze schůzí:
 24.–25. ledna 2024 PV – PE758.794v01-00
 19. února 2024 PV – PE759.674v01-00



PE759.924v01-00 2/4 OJ\1298840CS.rtf

CS

 7. března 2024 PV – PE759.860v01-00

5. Sdělení předsedy týkající se rozhodnutí přijatých koordinátory

6. Stav probíhajících třístranných jednání
INTA/9/01200
 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

7. Sladění evropských exportních úvěrových agentur s cíli politiky EU, včetně
potenciálu nástroje pro vývozní úvěry

20. března 2024, 10:30–11:30

8. Výměna názorů s Výborem pro hospodářský rozvoj Nejvyšší rady Ukrajiny

20. března 2024, 11:30–12:30  (neveřejná)

9. Prezentace Komise týkající se posouzení rizik v rámci společného sdělení
„Evropská strategie hospodářské bezpečnosti“ a v návaznosti na doporučení
Komise (EU) 2023/2113 o technologických oblastech s kritickým významem pro 
hospodářskou bezpečnost EU za účelem dalšího posouzení rizik s členskými státy

20. března 2024, 15:00–15:15

Společná schůze s Výborem pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (IMCO) (článek 58 
jednacího řádu)

*** Elektronické hlasování *** v 15:00

10. Zákaz výrobků vyráběných za pomoci nucené práce na trhu Unie
CJ33/9/11493
***I 2022/0269(COD) COM(2022)0453 – C9-0307/2022

Zpravodajky:
Maria-Manuel Leitão-Marques (S&D)
Samira Rafaela (Renew)

Příslušný výbor:
INTA, 
IMCO*

Stanoviska:
AFET*, DEVE, EMPL*, PECH, JURI

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání
(viz návrh samostatného pořadu jednání)

*** Konec elektronického hlasování *** *** Konec společné schůze ***



OJ\1298840CS.rtf 3/4 PE759.924v01-00

CS

20. března 2024, 15:15–18:30

***Elektronické hlasování *** v 15:15

Případně

11. Opatření pro dovoz, vývoz a tranzit střelných zbraní, jejich hlavních částí a 
střeliva, kterými se provádí článek 10 Protokolu proti nedovolené výrobě
střelných zbraní a jejich součástí, dílů a střeliva a obchodování s nimi, který
doplňuje Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu 
organizovanému zločinu (Protokol OSN o střelných zbraních) (přepracované
znění)
INTA/9/10506
***I 2022/0288(COD) COM(2022)0480 – C9-0365/2022

Zpravodaj:
Bernd Lange (S&D)

Příslušný výbor:
INTA*

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
IMCO rozhodnutí: bez stanoviska
JURI (AR) Magdalena Adamowicz (PPE)
LIBE* Emil Radev (PPE)

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

Případně

12. Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese 
použitelné pro ukrajinské výrobky podle Dohody o přidružení mezi Evropskou 
unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy 
na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé.
INTA/9/14115
***I 2024/0028(COD) COM(2024)0050 – C9-0021/2024

Zpravodajka:
Sandra Kalniete (PPE)

Příslušný výbor:
INTA

Stanoviska:
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
AGRI Juozas Olekas (S&D)

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

*** Konec elektronického hlasování ***

13. Nejnovější vývoj týkající se fungování domácích poradních skupin

14. Výměna názorů s Mezinárodní organizací práce (MOP) o případech jednotlivých 



PE759.924v01-00 4/4 OJ\1298840CS.rtf

CS

zemí projednávaných ve Výboru pro uplatňování norem (CAS) během 110. 
zasedání Mezinárodní konference práce

15. Prezentace Komise týkající se vědecké zprávy Společného výzkumného střediska 
o politice týkající se kumulativního hospodářského dopadu nadcházejících 
obchodních dohod na zemědělství EU (aktualizace v roce 2024)

21. března 2024, 9:00–10:30

16. Výměna názorů s výkonným místopředsedou Valdisem Dombrovskisem o 
výsledcích v oblasti společné obchodní politiky během 9. volebního období

21. března 2024, 10:30–12:00

17. Hodnocení provádění nařízení o konfliktních minerálech (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/821 ze dne 17. května 2017, kterým se stanoví
povinnosti náležité péče v dodavatelském řetězci pro unijní dovozce cínu, tantalu 
a wolframu, jejich rud a zlata pocházejících z oblastí postižených konfliktem a 
vysoce rizikových oblastí)

18. Prezentace Komise týkající se memorand o porozumění o udržitelných 
hodnotových řetězcích surovin

19. Činnosti monitorovacích skupin
INTA/9/01201
 zpráva příslušnému výboru

20. Různé

21. března 2024, 12:00–12:30

Případně

Společná schůze s Výborem pro průmysl, výzkum a energetiku (ITRE) (článek 58 jednacího 
řádu)

21. Odstoupení Unie od Smlouvy o energetické chartě
*** 2023/0273(NLE) 06509/2024 – C9-0059/2024

Příslušný výbor:
ITRE

• vystoupení Komise (viz návrh samostatného pořadu jednání)


	1298840CS.rtf

